
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Květy
Plody

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla
Faktor půdy

Vhodnost vedení
Podnož

Taxon Prunus persica ´Tomana´
Prunus persica ´Tomana´
Prunus persica
(L.) Batsch
´Tomana´
broskvoň obecná
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

ČSR, 2008

Zařazení

volné opylení
Peckovina

Popisné a identifikační znaky

korunu vytváří vznosnou, středně hustou
zvonkovité
žlutomasé nektarinky, středně velké až velké, oválné, slupka je
lysá, žlutá, téměř celý plod je překrytý zářivou červení, dužnina je
oranžově žlutá, tuhá, šťavnatá, v době konzumní zralost i jemná a
rozplývavá, středně dobře odlučitelná, chuť je sladká, aromatická,
velmi dobrá

Doba zrání

raná, 18 dní před odrůdou 'Redhaven'

Nároky na stanoviště

náročná na polohy, středně mrazuodolná ve dřevě i v pupenech
půdy vyžaduje výživné a dostatečně zásobené vláhou

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

nízkokmen s dutou korunou, zploštělé vřeteno
lze použít  všechny dle podmínek stanoviště

Užitné vlastnosti

/taxon-authors/35
/ranks/28
/t/2085


Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

Užitné vlastnosti

stolní ovoce
proti kadeřavosti broskvoní je středně odolná, prot i padlí
broskvoňovému vysoce odolná, prot i monilióze plodů málo odolná
středně bujný růst
brzká, velká a pravidelná

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad

Ostatní

Odůda se uplatní u drobných pěstitelů, při pěstování na vhodných
stanovišt ích. Nejkvalitnější plody jsou z nejteplejších oblast í.

/taxon-locations/40

	Taxon Prunus persica ´Tomana´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní


